Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области
«О приостановлении действия законов
Томской области об утверждении
областных целевых программ»

Рассмотрев проект закона Томской области «О приостановлении действия

законов Томской области об утверждении областных целевых программ»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора

Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О приостановлении действия

законов Томской области об утверждении областных целевых программ» согласно

приложению.

2.  Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

От 25.01.2011 № РК4-62-545

О проекте закона Томской области
«О приостановлении действия законов
Томской области об утверждении
областных целевых программ»

Рассмотрев проект закона Томской области «О приостановлении действия
законов Томской области об утверждении областных целевых программ»

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора
Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О приостановлении действия

законов Томской области об утверждении областных целевых программ» с

проектом постановления о принятии его в двух чтениях.

Председатель  комитета  А.Б.Куприянец

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на проект закона Томской области «О приостановлении действия законов

Томской области об утверждении областных целевых программ»

 Изучив проект закона Томской области «О приостановлении действия законов

Томской области об утверждении областных целевых программ», внесенный в

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской

области (вх. № 4549/0801-10 от 09.11.2010) предлагаем учесть следующее.

Настоящим проектом закона предлагается приостановить действие областных

целевых программ, в частности областной целевой программы «Строительство жилья

социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в

Томской области в 2006 - 2010 годах с прогнозом до 2020 года» (действует до 2020

года), областной целевой программы «Питьевая вода Томской области» (действует до

2011 года), областной целевой программы «Совершенствование и развитие

автомобильных дорог Томской области до 2010 года (с прогнозом до 2020 года)»

(действует до 2020 года) с 1 января 2011 года.

В соответствии с частью 1 статьи 34 Закона Томской области от 07.03.2002 №

9-ОЗ «О нормативных правовых актах Томской области» действие нормативного

правового акта области или его отдельных положений может быть приостановлено на

определенный срок или до наступления определенного события.

В проекте закона не определено на какой срок или до наступления какого

события приостанавливается действие вышеуказанных законов.

На основании  вышеизложенного предлагаем в проекте закона определить на

какой срок или до наступления какого события приостанавливается действие

вышеуказанных законов.

Начальник отдела        Л.Н.Железчикова

19.11.2010
Исп. Останин В.А.
Тел. 510-851

	П приостановл ОЦП.doc
	Решение 1 чт .doc
	Приостановлен ОЦП.tif
	З-н о приостановлении з-нов в 2011.doc
	заключение минюста.tif
	заключение прокуратуры.tif
	заключение юротдела.doc